



## XIV Konkurs Recytatorski „Perły Regionu”



26 IV 2016 roku w Regionalnym Centrum Kulturalno – Bibliotecznym odbył się międzyszkolny konkurs recytatorski „Perły Regionu”. Na zaproszenie organizatorów: Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku odpowiedziało dziewięć szkół podstawowych z naszego regionu, dwa gimnazja: PG nr 1 z Brzeska i PG z Gnojnika oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z Brzeska.

Trzydzieścioro sześcioro uczniów walczyło o tytuł najlepszego recytatora w kategoriach wiekowych: klas czwartych, piątych, szóstych szkoły podstawowej i starszych (gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych). Recytacji słuchało jury w składzie: Maria Marek - dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku – przewodnicząca oraz: Karina Legutek – kierownik Oddziału dla Dzieci Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku oraz Alicja Koźmińska – kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Brzesku.

Witając wszystkich zebranych pani dyrektor PSP nr 3 w Brzesku – Dorota Wójcik podkreślała rangę poezji i jej twórców. To ona właśnie objęła prowadzenie konkursu i przedstawiła zaproszonych gości – poetów: Annę Gaudnik, Helenę Kural, Dagmarę Madej, Agatę Podłęcką, Dariusza Dzierwę, Agatę Olejnik, Monikę Jawor i Halinę Sułek - Kobiela. Uczniowie z klasy szóstej z PSP nr 3 w Brzesku przeczytali też wiersze poetów, którzy z przyczyn losowych nie mogli się pojawić w tym dniu. W taki sposób zaznaczyła swoją obecność poetka seniorka od lat związana z tym konkursem – Halina Biernat, Bogusława Młynarczyk, Antonina Radzięda i Tadeusz Puzia. Pani Dorota Wójcik przypominała też historię tych spotkań, ilustrując ją zdjęciami i powstałymi wtedy tekstami.

W trakcie konkursu zaszczycił nas także swoją obecnością Burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, który od lat pełni honorowy patronat nad naszym przedsięwzięciem. Życzył wszystkim zebranych wielu sukcesów. Czas potrzebny jury na podjęcie decyzji dotyczących konkretnych lokat uczestników został wykorzystany przez uczniów na zadanie pytań poetom. Ci, bardzo chętnie, zdradzali szczegóły swojego warsztatu pracy, okoliczności debiutu poetyckiego, podpowiadali techniczne rozwiązania dotyczące obróbki tekstu, opowiadali o swoich marzeniach i pasjach czy też prezentowali swoje teksty. Wszystkie rady zostały skrupulatnie zapamiętane i wykorzystane w ostatniej części konkursu. Tuż przed finałem i ogłoszeniem wyników tradycyjnie już odbyły się bowiem warsztaty dla wszystkich uczestników, przygotowane i prowadzone przez Marię Bawół. Tym razem materiału do twórczej działalności dostarczył tekst Wiery Badalskiej „Ile głosów w lesie”.

Po krótkiej burzy mózgow inspirowanej wiosną, uczniowie dostali zadanie do wykonania - tekst wiersza. Zostały z niego usunięte fragmenty wersów. Uczniowie mieli je dokończyć według własnego uznania. W pracę swoich podopiecznych włączyli się również ich opiekunowie, a nawet poeci. Powstałe w ten sposób teksty - różnorodne obrazy wiosny zostały później zaprezentowane wszystkim uczestnikom.

Po wysłuchaniu recytujących jury wyróżniło następujące osoby:

- na poziomie klas czwartych: I miejsce – Gabriela Wełna PSP w Okocimiu, II miejsce – Amelia Kural PSP nr 2

Brzesko,III miejsce - Julia Strojny PSP nr 2 Brzesko,wyróżnienie - Julita Rzenno - PSP Gnojnik

- na poziomie klas piątych:I miejsce ex aequo - Milena Kuta PSP nr 2 Brzesko i Anna Zych PSP nr 3 Brzesko,II miejsce - Aleksandra Dzieńska PSP nr 2 Jadowniki,III miejsce - Justyna Wołek PSP nr 3 Brzesko,wyróżnienie zdobyła: Nikola Woźniak PSP Okocim,

- na poziomie klas szóstych:I miejsce - Katarzyna Jaszczyńska PSP nr 2 Jadowniki,II miejsce - Marcelina Żurek PSP nr 3 Brzesko,III miejsce- Dudek Magdalena PSP nr 2 Brzesko.

Wśród uczniów starszych wyróżnili się zajmując:I miejsce - Franciszek Podłęcki PG nr 1 Brzesko,II miejsce - Agata Wojkowska ZSP nr 1 Brzesko,III miejsce ex aequo: Kamila Gagatek ZPG nr 1 Brzesko i Weronika Wieczorek PG nr 1 Brzesko. Wyróżnienie otrzymała Patrycja Niedojadło z PG 1 w Brzesku.Maria Bawół



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/31766,xiv-konkurs-recytatorski-perly-regionu>

Data wydruku: 2025-01-09 06:56:35